
Página 25742Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocía

5244 Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se 
aprueba la selección de proyectos artísticos para su exhibición 
en el “Festival Estrenarte 2023”.

La Dirección General de Juventud asume las competencias en materia de 
juventud, así como la promoción, impulso y desarrollo de las actuaciones dirigidas 
a los jóvenes en los ámbitos establecidos en la Ley 6/2007, de 4 de abril, de 
Juventud de la Región de Murcia, en virtud de lo establecido en el artículo 9 
del Decreto n.º 4/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes 
y Portavocía.

En cumplimiento de estas competencias, la Dirección General Juventud tiene 
entre sus objetivos prioritarios contribuir a la difusión de la creatividad artística de 
la juventud mediante la realización de actuaciones culturales para jóvenes, que 
permitan reconocer y promocionar la creación emergente por parte del colectivo 
juvenil. Es por este motivo que para el año 2023 tiene previsto desarrollar el 
“Festival ESTRENARTE”.

En fecha 14 de abril de 2023, se dicta Resolución de la Dirección General de 
Juventud (BORM n.º 88 de 18 de abril de 2023), por la que se aprueban las bases 
para participar en el proceso de selección de los proyectos creativos realizados 
por jóvenes que serán exhibidos en el “Festival ESTRENARTE 2023”.

Una vez realizado el estudio de los proyectos presentados, según el informe 
de fecha 28 de julio de 2023, emitido por la Comisión de Valoración de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 6.2 de la citada Resolución, tras el estudio y 
valoración de las solicitudes admitidas, se dicta Propuesta Resolución Provisional 
por la que se propone la relación de proyectos artísticos seleccionados para 
su exhibición en el “FESTIVAL ESTRENARTE 2023”. Así mismo se establece la 
relación de proyectos no seleccionados y solicitudes inadmitidas.

Con fecha 8 de septiembre de 2023, se dicta Propuesta de Resolución 
Provisional Complementaria, según el informe complementario de fecha 7 de 
septiembre de 2023, emitido por la Comisión de Valoración de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 6.2 de la citada Resolución, en la que se procede a la 
admisión y se efectúa valoración del proyecto correspondiente a la modalidad 
de música, una vez comprobado que la solicitud de participación, con n.º de 
expediente 196, cumplía los requisitos de participación establecidos en el art. 2 
de la mencionada resolución para participar en la selección de los proyectos y que 
fue presentada dentro del plazo previsto en el art. 4.7.

En aplicación de los criterios de evaluación y valoración establecidos en el art. 
8 de la citada resolución, de acuerdo a la puntuación obtenida por cada uno de 
los proyectos, una vez incluida la solicitud con n.º expediente 196, se establece 
el nuevo orden de prelación para la disciplina de música a la que corresponde el 

NPE: A-160923-5244



Página 25743Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

referido proyecto, quedando de este modo modificada la relación de la anterior 
Propuesta de Resolución Provisional de fecha 28 de julio de 2023.

Una vez notificada la Propuesta de Resolución Provisional a los jóvenes 
propuestos para la selección, sin que ninguno de ellos ha presentado alegaciones 
y habiéndose recibido la aceptación de todos ellos, se emite Propuesta de 
Resolución definitiva del Servicio de Planificación y Programas, de fecha 13 de 
septiembre de 2023, de selección de proyectos artísticos para su exhibición en el 
Festival Estrenarte 2023.

En uso de las facultades conferidas, atendiendo a la Propuesta de Resolución 
definitiva referenciada y de conformidad con el art. 6.5 de la referida Resolución 
de 14 de abril de 2023, por la que se aprueban las bases para participar en el 
proceso de selección de los proyectos creativos realizados por jóvenes que serán 
exhibidos en el “Festival ESTRENARTE 2023”,

Dispongo:

Primero: La SELECCIÓN de los proyectos artísticos relacionados en el 
ANEXO I para su exhibición en el Festival Estrenarte 2023, en base al orden 
de prelación establecido para cada una de las disciplinas, en los Informes de la 
Comisión de Valoración de fecha 28 de julio y de 7 de septiembre de 2023, de 
conformidad con lo establecido en el art. 6 de la Resolución de 14 de abril 
de 2023.

Segundo: La NO SELECCIÓN para su exhibición en el Festival Estrenarte 2023, 
de los proyectos artísticos relacionados en el ANEXO II en base al orden de 
prelación resultante de la puntuación obtenida en aplicación de los criterios de 
evaluación y valoración establecidos en el art. 8 de la citada Resolución.

Tercero: la INADMISIÓN de las solicitudes para participar en la selección 
de proyectos del Festival Estrenarte 2023, relacionadas en el ANEXO III, 
conforme a lo dispuesto en los apartados 1 y 2 del art. 2 y apartado 7 del art. 4 
de la citada Resolución.

Cuarto: Hacer pública esta resolución, en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, así como en la página web https://www.estrenarte.es/ y en el portal 
https://www.mundojoven.org/, en cumplimiento de lo señalado en el art. 6.5 de 
la Resolución de 14 de abril.

Murcia, 13 de septiembre de 2023.—El Director General de Juventud, José 
Manuel López Martínez.

NPE: A-160923-5244

https://www.estrenarte.es
https://www.mundojoven.org


Página 25744Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

 

3 
 

ANEXO I: PROYECTOS SELECCIONADOS 

MODALIDAD MÚSICA 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***4997**  PRODUCCIÓN DEL NUEVO EP DE RUTO NEÓN 
***2316**  PROYECTO MUSIC‐ART 
***7700**  PRESENTACIÓN MARTINA EFEDRA 
***4611**  ÁLAMO 51 
***5713**  EL DERRUMBE 
***4292**  FLAKI 
***4726**  RECIKLUSION 
***3869**  VIC VELA 
***4307**  ALEC LÓPEZ 
***9815**  CONEXIONES 
***5407**  EL KAMAROTE II 
***3952**  ORQUESTA MANDOLINÍSTICA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

MODALIDAD ARTES ESCÉNICAS 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***9999**  UNTERGANG 
***5312**  SKETCHES OF SPAIN 
***4383**  EL FIN DE LA HISTORIA 
***6026**  THE 
***8985**  HERENCIA 
***3929**  ARQUITECTURA EMOCIONAL 
***6537**  CANDELARIA 
***7302**  YA NO QUEDA TIEMPO 

MODALIDAD ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***4651**  NUESTRA RIQUEZA 
***4745**  ROMPER LA IMAGEN 
***4324**  BIENVENIDO AL PURGATORIO 
***5116**  DRIVE THRU 
***3767**  LA HUERTA EN LA PIEL 
***0474**  TRASCENDENCE DYNAMICS 
***1305**  QUÉ CRUZ 
***5142**  ASTROLABIO 
***7605**  METEMPSICOSIS 
***1761**  EL MUNDO ARDE 
***0357**  PORNOGRAFÍA NO GENITAL: LUCES DE LO ÍNTIMO 

NPE: A-160923-5244



Página 25745Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

 

4 
 

***5587**  ONIRIA 
***5993**  INSIDE DE HOUSE, OUTSIDE HOME 
***0838**  ENTRE GESTO Y PERSONA 
***6073**  NEW OLD ART 

MODALIDAD CINE 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***3093**  EL INSTINTO 
***5393**  MENTISTE, AMANDA 
***6737**  CLAROSCURA 
***5146**  UN HIJO 
***5223**  METAMORFOSIS 
***3093**  PROSOPAGNOSIA 
***4730**  LOS VIUDOS 
***5702**  TRABAJO PRECARIO 
***3540**  LA ROSA 
***5241**  SÉ DE UN LUGAR 

MODALIDAD MODA 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***865**  FLOR DE UN DÍA 
***584**J  EN EL MELÓN Y EN LAS TAJÁS 
***429**N  CULTURE LIMITED 

OTRAS MODALIDADES 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***6057**  TRIGO 
***4681**  DOGMA. APRENDE A SINTETIZAR 
***1755**  LA MOVIDA MURCIANA 

 

 
 
 
   

NPE: A-160923-5244



Página 25746Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

 

5 
 

 

ANEXO II: PROYECTOS NO SELECCIONADOS 

MODALIDAD MÚSICA 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***5948**  ELURE 
***5567**  SALTO AL VACÍO 
***2668**  LOS SONIDOS DEL DUELO 
***3680**  WAKAME ‐ REVOLUCIÓN INDUSTRIAL 
***3539**  DESDE MURCIA CON AMOR 
***9806**  TABLE FOR THREE 
***1178**  MÍMESIS 
***0303**  VASTO AMOR, ENCUENTRO ASTRAL E INSPIRACIÓN 

LISÉRGICA 
***2428**  NANDANOKINIKAS 
***4436**  INDREAMS 
***1027**  MARIO CYRUS 
***3790**  ABYLA 
***5407**  EL KAMAROTE I 
***3965**  HITAGI 
***5379**  EP LA TEORÍA DEL TODO 
***5379**  VIDEOCLIP LA TEORÍA DEL TODO 
***5379**  GIRA LA TEORÍA DEL TODO 
***3952**  PROYECTO DE EXPERIMENTACIÓN MUSICAL 
***5928**  LA NORIA DE LAS EMOCIONES 
***0986**  PRESA 
***0729**  EP LUZ ROJA 
***5248**  PERO EL TIEMPO DIRA� 
***4044**  SIXSEVEN 
***3708**  RETRODISEA 
***3832**  ELGA BRILOST 
***4907**  MAÑANA SERÁ TARDE 
***4133**  DANA 
***9807**  PLEYEL 
***5753**  ELECTITONTA 
***4603**  SUBE EL AZUL 
***6294**  SaN B ‐Me LLama‐ prod jagy on the beat “The Secrect Cam”  
***3530**  HEALING 
***5529**  EGXEA 
***5753**  PAPARAJOTE CANCIÓN RECETA 

NPE: A-160923-5244



Página 25747Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

 

6 
 

MODALIDAD ARTES ESCÉNICAS 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***7044**  GOODBYE STRANGER 
***9854**  ANIMAL NEGRO TRISTEZA 
***6608**  ÁMAME, ABRAHAM 
***2451**  SOLO QUISIERA VOLAR 
***0373**  MUERO CADA DÍA EN MI MONTAÑA INTERIOR 
***9710**  ‐INA 
***6026**  GODOT ESTÁ ESPERANDO 
***4946**  HILO Y VIENTO 
***4454**  ALAIF 
***9771**  OMPHALUS BESTIAE 
***6608**  RESPLANDOR 
***3075**  LAS ÚLTIMAS VECES 
***4946**  FORZAR EL AZAR 
***6537**  PERCAMINHO 
***3840**  BODAS DE SANGRE 
***3556**  EL LATIR DE LA CARNE MÍNIMA 
***6537**  ROSA 
***4602**  CANTANDO A LORCA 
***5319**  ANNIE EL MUSICAL 
***4884**  ENCUENTROS PARALELOS 
***9202**  GHOST 
***9202**  CAÓTICA TRANQUILIDAD  
***0707**  UNA COSA DE DOS 
***4602**  BERNARDA ALBA, EL MUSICAL 
***7850**  EL TIEMPO PASA PORQUE PASAN COSAS 
***4680**  FATALE 
***9771**  VOMITARTE 
***0082**  ¡VÁLGAME EL SEÑOR! 

MODALIDAD ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***5448**  ANTROPOLOGÍA DEL NO LUGAR 
***4477**  DE CUANDO LOS RECUERDOS ERAN DIFUSOS 
***4823**  ÑAO FAZ MAL 
***1065**  DO YOU WANT A CUP OF TEA? 
***8039**  SUPERLUMINAL 
***091**  DELICATESSEN 
***3742**  FUEGO EN LA MONTAÑA 

NPE: A-160923-5244



Página 25748Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

 

7 
 

***3997**  RM‐601 
***0474**  SHINIGAMI 
***6118**  CONVERGENCIA ARTÍSTICA 
***5552**  POÉTICAS DE LO EFÍMERO ‐ MIRADA FRAGMENTADA DE LAS 

SALINAS DE MARCHAMALO 
***6446**  TODOS MIS MONSTRUOS 
***7997**  ARQUETIPOS ESTIVALES 
***1056**  PULSO 
***0474**  CAMINO MISTERIOSO 
***3843**  VACIOS LLENOS 
***3843**  VACIOS LLENOS 
***5114**  PERIFERIAS ARCHIVADAS 
***1305**  LA CASICA DEL RATÓN 
***1748**  SABORES 
***7700**  EXPERIENTIA ORIGINALIS 
***2427**  PANIZO 
***5047**  IA: CREATIVITY NOT FOUND 
***4737**  FALL IN LOVE COLLECTION 
***5283**  DESIDENTE 
***5276**  SEMPITERNO 
***3715**  HOGARES 
***9726**  PSICOMORFOSIS 
***7580**  NOSCE TE IPSUM 
***9976**  MOONCHILD 

MODALIDAD CINE 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***1848**  10 HORAS Y 2 PECES 
***3539**  CUANDO YO NAZCA 
***31216**  NO SOY YO 
***3824**  PHIL WEASLY 
***3882**  TRAS LOS VERSOS 
***4737**  HOME 
***0971**  FLOR Y EL VIOLINISTA 
***4392**  LA PUERTA 
***3955**  LOS CHICOS DEL MAR MENOR 
***5411**  ZHEIMER 
***5600**  LOS BOCATAS DE NARCISO 
***5628**  LOS LATIDOS DEL AGUA 
***1010**  PEDRO Y JAVI 
***5669**  LA MEJOR HISTORIA DE LA HISTORIA 

NPE: A-160923-5244



Página 25749Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

 

8 
 

***7529**  EL AGUJERO NEGRO DE MI OMBLIGO 
***6621**  SHINE 
***4789**  LAS AVENTURAS DE KEVIN EL PANDA Y MIKE EL UNICORNIO 

MODALIDAD MODA 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***1264**  SAUDADE 
***9635**  CERCHIC 
***4035**  FRESH 

***4514**  RENACER 
***3762**  FLOS ET UMBRA 
***4602**  DISEÑO DE VESTUARIO ESCÉNICO 
***5116**  CALÉ 
***4035**  SAPA JACKET 
***4514**  RAÍCES 
***5072**  MCMARDIGAN 
***5753**  TRAJES REGIONALES 
***6540**  GRILLZ 
***9251**  PANGEA 
***3751**  A LA NATURA 
***7833**  THE HOOK CUSTOM 

OTRAS MODALIDADES 
DNI 

SOLICITANTE 
TÍTULO PROYECTO 

***3537**  MINI EXPANDED MIND 
***1851**  FLAMANATE 
***9839**  LOOP 
***6617**  DINERO ESTUDIO 
***9839**  HUELLAS 
***4530**  ¿CONTROLAS TU MENTE? 
***4634**  LIBRO DE COCINA TRADICIONAL MURCIANO 
***4546**  SINFONÍA MÁGICA 
***7719**  SEX.ARTE: EL ARTE DE LA EXPLORACIÓN SENSUAL Y SEXUAL  
***5253**  FEMCEE FEST 
***0781**  CAMPAMENTO MURCIA SIN MUROS 
***5497**  SPARKS 

 

 

NPE: A-160923-5244



Página 25750Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

9 
 

SOLICITUDES INADMITIDAS 
Nº 

EXPEDIENTE  TÍTULO PROYECTO/SOLICITANTE 
 

MOTIVO 
179  CELEDONIA  PRESENTADA FUERA DE PLAZO 
180  IN. OUT  PRESENTADA FUERA DE PLAZO 
32  BASURAS  NO CUMPLIR REQUISITO DE EDAD 

39  LA NIEVE 
NO CUMPLIR REQUISITO DE 
NACIMIENTO/RESIDENCIA 

134  MARINA SÁEZ SEGADO (SOLICITANTE)  NO HA PRESENTADO PROYECTO 

155 
IGNACIO FENOLLAR PORTILLO 

(SOLICITANTE) 
NO HA PRESENTADO PROYECTO 

 

NPE: A-160923-5244


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7698/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Jaime Gil Vélez frente a la Resoluci
	7699/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña María del Mar Segarra Soria frente 
	7711/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Dirección de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	7705/2023	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba la selección de proyectos artísticos para su exhibición en el “Festival Estrenarte 2023”.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	7633/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se aprueba la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, para la concesión de ayudas del programa de modernización del comercio “Fondo Tecnológic
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7716/2023	Orden de 14 de septiembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 2.º de Educación Secundaria Obliga
	IV. Administración Local
	Lorca
	7634/2023	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas federadas, sin ánimo de lucro.
	San Pedro del Pinatar
	7207/2023	Bases para provisión en comisión de servicio de un puesto vacante de Técnico de Administración General, adscrito a Personal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-15T12:59:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



